Unde illi Auctores, qui admittunt, infirmitatem esse probabilem, dicunt, possit illum, qui metum pateretur, etiam in tali casu necessitatis, & sic licitè habere copulam. Sed hinc peterem ab eis, num postquam censerent, verè Matrimonium esse irritum. Si enim id non censeant, præbent bonam licentiam recedendi ab illo Matrimonio, novum aliud contrahendi: quare possunt illemet ab initio habere talem animum, exercendi pro tunc copulam, modo illa opinione; ac deinde non permanendi in illo conjugio, sed aliud ineundi. Quod certe non esset admittendum. Si autem censeant, illud primum Matrimonium manere per se copulam validatum: ergo censere debent opinionem non solum probabilem, sed veram: nec enim per solam opinionem reddi poterat validum, si revera non esset validum: verè ergo validatur Matrimonium per eam copulam, animo recedendi ab illa.

Ubi consequenter addendum est, quod solum quando quis metu cogitur ad contrahendum, sed etiam ab initio, quando cogitur ad contractum, posse habere talem animum, intentionem cedendi suo juri & favori, non obstantè, validè contrahendi, & ex hoc valebit Matrimonium. Idque à fortiori constat: nam certè vis & metus non pertingunt ad cogendum illum, ut habeat talem animum in sua mente, sed suâ sponte & libertate illum haberet. Quod si ei vis inferretur, etiam diceret, se cedere juri suo, & intentionem validè contrahere, tunc non validetur Matrimonium per hujusmodi verba, sed metu extorta: nisi is adhuc alio actu rectè in mente intendat, non obstantè tali vi, validè contrahere, quod semper in sua spontanea voluntate manebit. Hucusque Aversa.

Verùm tota hæc doctrina per seipsum contrahitur, si cum Scoto dicamus: Matrimonium gravi metu extortum, non tantum jure Ecclesiastico, sed etiam Divino naturali esse irritum; ita ut coactus, ex natura rei, id esse irritum.

Institutione Matrimonii, non possit validum Matrimonium contrahere ex metu, tamen si velit, eò quòd Matrimonium ex sui institutione requirat consensum perfectè liberum. Et hoc valde rationabiliter, ne alioquin passim contrahantur Matrimonia ex metu, cum infelici exitu, id est, cum perpetuà dissensione animorum, ubi tamen requiritur maxima consensus animorum, ad debite sustinenda onera Matrimonii. Enimvero, ut supra diximus, si homines scirent, per copulam coactam revalidari Matrimonium, tam facile cogenter ad copulam, quàm ad ipsum contractum, & sic haberent suum intentum; jam autem abstinent ab illa coactione, quia sciunt per eam non revalidari Matrimonium, adeoque minimè asssequi suum intentum.